
 

 

UCHWAŁA NR V/30/2015 

RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 5 marca 2015 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Szczytniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu uchwala się co następuje: 

§ 1. W  regulaminie utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Szczytniki stanowiącym załącznik 

nr 1 do uchwały Nr NR XXXI/174 /2013 Rady Gminy Szczytniki z dnia 22 marca 2013 sprawie regulaminu 

utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Szczytniki (Dz.Urz. Woj.Wlkp. z 2013 r. poz.. 3271) 

dokonuje się następujących zmian: 

1. W § 2 dodaje się punkt 6a o treści: 

„6a) selektywna zbiórka – selektywna zbiórka w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, selektywne 

zbieranie odpadów komunalnych w miejscu ich powstania”. 

2. W § 3 zdanie wstępne i punkt 1) otrzymują nowe brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Szczytniki zapewniają utrzymanie 

nieruchomości w czystości i porządku, wykonując obowiązki wynikające z przepisów ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie selektywnej zbiórki następujących odpadów komunalnych: 

a) papieru i tektury, 

b) metali, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) szkła, 

e) opakowań wielomateriałowych, 

f) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych, 

g) popiołu, 

h) przeterminowanych leków, 

i) chemikaliów, 

j) zużytych baterii i akumulatorów, 

k) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 marca 2015 r.

Poz. 1774



l) odpadów wielkogabarytowych, 

ł) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

m) zużytych opon”. 

i dodaje się punkt 1a i 1 b w brzmieniu: 

„1a) prowadzenie selektywnego zbierania, przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych, 

w sposób opisany w niniejszym ; 

1b) zapewnienie wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania popiołu oraz utrzymują je 

w należytym stanie sanitarnym , porządkowym i technicznym;”. 

3. W § pkt 1 dodaje się literę  e) o treści: 

„e) popioły i żużle piecowe.”. 

4. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu  nieruchomości: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) odpady frakcji suchej  - raz w miesiącu 

b) odpady zmieszane (frakcja mokra) - raz w miesiącu 

c) odpady ulegające biodegradacji, od 1 kwietnia do 30 listopada – dwa  raz w miesiącu; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

a) odpady frakcji suchej  - raz w miesiącu 

b) odpady  zmieszane (frakcja mokra) - raz w miesiącu 

c) odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone - raz w miesiącu 

3) popioły i żużle z palenisk domowych: w okresie od października do kwietnia  - raz w miesiącu; 

4) odpady wielkogabarytowe – 2 razy w roku 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe,– 1 raz w roku.”. 

5. W § 7 punkt 4) przyjmuje brzmienie: 

„4) Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych (mokrych) służyć będą następujące pojemniki 

na odpady komunalne o minimalnej pojemności : 

a) 80 litrów dla 1osoby i rodziny 2-osobowej, 

b) 120 litrów dla rodziny 3 i 4 –osobowej 

c) 240 litrów dla rodziny 5 i 6 osobowej 

d) 240 litrów dla rodziny 7 osobowej i więcej 

e) 1100 l  - dla zabudowy wielorodzinnej (wielolokalowej);”. 

6. W  §8 w punkcie 2 po słowach „ przez dostarczenie właścicielowi nieruchomości pojemników” dodaje 

się wyrazy„ i worków” . 

7. W § 9 punkcie 3) dodaje się tiret: 

„pojemniki o max. pojemności 120 l z przeznaczeniem na popiół.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

(-) Bogdan Augustyniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1774


		2015-03-25T14:13:46+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




